
 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. NOSTRO / L. REPACI” 

Via Garibaldi, 75 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC) - C. M. RCIS03600Q  

con sedi associate: 

LICEO “L. NOSTRO”–RCPM036017 - I.T.E. “L. REPACI “-RCTD036012  

Tel./Fax 0965/499481 

email rcis03600q@istruzione.it - www.nostrorepaci.edu.it  

   

Prot. n. 5937                  Villa San Giovanni, 12/07/2022 

  

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo Sito web 

Atti 

 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

Progetti: 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-109 “Incontriamoci a scuola” 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-128 “Le nostre competenze: passaporto per il futuro” 

  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 33956 del 18 maggio 

2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTI i progetti d’Istituto “Incontriamoci a scuola” e “Le nostre competenze: 

passaporto per il futuro”, elaborati e caricati sul Sistema Informativo Fondi 

(SIF 2020); 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 27 del 21/06/2022 con il quale sono state approvate le 

graduatorie delle istituzioni scolastiche i cui progetti sono stati ammessi al 

finanziamento; 
VISTA la lettera di autorizzazione al progetto e relativa ammissione a finanziamento dello 

stesso Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  



 

 

D I S P O N E 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del Finanziamento 

relativo al seguente progetto autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
 

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 
2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto 
a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5).  
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
 

                                          

Codice identificativo  Titolo  Importo autorizzato 

 

10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-109  “Incontriamoci a scuola” 

  

 

€ 23.328,00 

 

10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-128 “Le nostre competenze: passaporto per il futuro” € 46.116,60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


